


In der heutigen schnelllebigen, von 

Innovationen getriebenen Zeit stellt der 

Einrichtungstrend „Shabby Chic“ eine 

Gegenbewegung zu dem Perfektionsstreben 

des kühlen Minimalismus dar. Inspiriert 

von dem Lebensgefühl, die Schönheit des 

Unvollkommenen und die wiederbelebte 

Wertschätzung des Gebrauchten zu erkennen, 

trägt auch das Design der Serie Cleveland 

jenen Charakter. Mit einer Optik geprägt von 

verschiedenen Farbauftragstechniken zelebriert 

die Serie das Unperfekte, die Faszination 

abgenutzter Objekte und kann doch in 

Kombination mit modernen Elementen einen 

ganz neuen Charme entwickeln.

In today’s world, the long-lasting interior trend 

“Shabby Chic“ represents a countermovement 

to the striving for perfection as seen in the 

prominent styles of minimalism and purism.  

The series’ design was inspired by the current 

trend which consists of recognizing the beauty 

of imperfection as well as the revitalized 

appreciation of anything pre-owned. Its optic 

celebrates imperfections and the fascination for 

second-hand objects while displaying diff erent 

paint application techniques, thus enabling 

the creation of a diff erent kind of allurement, 

particularly in combination with cutting-edge 

design elements.
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LOFT BROWN
Farb-Nr. / Colour No. 656

ICE GREY
Farb-Nr. / Colour No. 657

NEW BLACK
Farb-Nr. / Colour No. 659

STREET GREY
Farb-Nr. / Colour No. 658



LOFT BROWN
2600 x 1200 x 6 mm | 2600 x 1197 x 6 mm
Farb-Nr. / Colour No. 656 | IV | R 10

1200 x 1200 x 6 mm | 1197 x 1197 x 6 mm
Farb-Nr. / Colour No. 656 | IV | R 10

1200 x 600 x 6 mm | 1197 x 597 x 6 mm
Farb-Nr. / Colour No. 656 | IV | R 10



ICE GREY
2600 x 1200 x 6 mm | 2600 x 1197 x 6 mm
Farb-Nr. / Colour No. 657 | IV | R 10

1200 x 1200 x 6 mm | 1197 x 1197 x 6 mm
Farb-Nr. / Colour No. 657 | IV | R 10

1200 x 600 x 6 mm | 1197 x 597 x 6 mm
Farb-Nr. / Colour No. 657 | IV | R 10



STREET GREY
2600 x 1200 x 6 mm | 2600 x 1197 x 6 mm
Farb-Nr. / Colour No. 658 | IV | R 10

1200 x 1200 x 6 mm | 1197 x 1197 x 6 mm
Farb-Nr. / Colour No. 658 | IV | R 10

1200 x 600 x 6 mm | 1197 x 597 x 6 mm
Farb-Nr. / Colour No. 658 | IV | R 10



NEW BLACK
2600 x 1200 x 6 mm | 2600 x 1197 x 6 mm
Farb-Nr. / Colour No. 659 | IV | R 10

1200 x 1200 x 6 mm | 1197 x 1197 x 6 mm
Farb-Nr. / Colour No. 659 | IV | R 10

1200 x 600 x 6 mm | 1197 x 597 x 6 mm
Farb-Nr. / Colour No. 659 | IV | R 10
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TILE PROGRAM

Dimensions in mm

Size No.*

Price group per unit

Unit

pc/m2 resp. m incl. joint

kg/pc approx.

pc per box

m2 per box

boxes per palett

m2 per palett

WALL TILE

rectified

2600 x 1197 x 6

84 260120 

950

piece

-

43,68

1

3,12/tile

-

-

FLOOR TILE

rectified

1197 x 1197 x 6

82 120120

949

m2

0,6945

20,16

2

2,88

20

57,6

FLOOR TILE

rectified

1197 x 597 x 6

81 120060

948

m2

1,3889

10,08

2

1,44

50

72,0

* Size No. + Colour No. = Article No. 

FLIESENPROGRAMM

Maße in mm | Werkmaß

Format-Nr.*

PG je Mengeneinheit 

Mengeneinheit

St./m2 bzw. m inkl. Fuge

kg/Stück ca.

Stück je Paket

m2 je Paket

Pakete je Palette

m2 je Palette

WANDFLIESE

rektifiziert

2600 x 1197 x 6

84 260120 

950

Stück

-

43,68

1

3,12/Fliese

-

-

BODENFLIESE

rektifiziert

1197 x 1197 x 6

82 120120

949

m2

0,6945

20,16

2

2,88

20

57,6

BODENFLIESE

rektifiziert

1197 x 597 x 6

81 120060

948

m2

1,3889

10,08

2

1,44

50

72,0

* Format-Nr. + Farb-Nr. = Artikelnummer

LOFT BROWN*
Farb-Nr. / Colour No. 656

ICE GREY
Farb-Nr. / Colour No. 657

NEW BLACK*
Farb-Nr. / Colour No. 659

STREET GREY*
Farb-Nr. / Colour No. 658
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* kolorierter Scherben | solid-coloured body
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FACTORY BLACK
Farb-Nr. / Colour No. 654

LOUNGE GREY
Farb-Nr. / Colour No. 653

STAGE BROWN
Farb-Nr. / Colour No. 652

CANVAS BEIGE
Farb-Nr. / Colour No. 651

VINTAGE WHITE
Farb-Nr. / Colour No. 650

ZUSATZFARBEN 
im Format 80 x 80 cm

ADDITIONAL COULOURS 
in the size 80 x 80 cm
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TILE PROGRAM ADDITIONAL COLOURS

Dimensions in mm

Size No.*

Price group per unit

Unit

pc/m2 resp. m incl. joint

kg/pc approx.

pc per box

m2 per box

boxes per palett

m2 per palett

FLOOR TILE

rectified

797 x 797 x 8

82 080080

947

m2

1,5625

11,84

2

1,28

54

69,12

* Size No. + Colour No. = Article No. 

FLIESENPROGRAMM ZUSATZFARBEN

Maße in mm | Werkmaß

Format-Nr.*

PG je Mengeneinheit 

Mengeneinheit

St./m2 bzw. m inkl. Fuge

kg/Stück ca.

Stück je Paket

m2 je Paket

Pakete je Palette

m2 je Palette

BODENFLIESE

rektifiziert

797 x 797 x 8

82 080080

947

m2

1,5625

11,84

2

1,28

54

69,12

* Format-Nr. + Farb-Nr. = Artikelnummer

CLEVELAND CANVAS BEIGE
800 x 800 x 8 mm | 797 x 797 x 8 mm
Farb-Nr. / Colour No. 651 | IV | R 10

CLEVELAND FACTORY BLACK*
800 x 800 x 8 mm | 797 x 797 x 8 mm
Farb-Nr. / Colour No. 654 | IV | R 10

CLEVELAND VINTAGE WHITE 
800 x 800 x 8 mm | 797 x 797 x 8 mm
Farb-Nr. / Colour No. 650 | IV | R 10

CLEVELAND LOUNGE GREY
800 x 800 x 8 mm | 797 x 797 x 8 mm
Farb-Nr. / Colour No. 653 | IV | R 10

CLEVELAND STAGE BROWN
800 x 800 x 8 mm | 797 x 797 x 8 mm
Farb-Nr. / Colour No. 652 | IV | R 10

ZUSATZFARBEN 
im Format 80 x 80 cm

ADDITIONAL COULOURS 
in the size 80 x 80 cm

* kolorierter Scherben | solid-coloured body



SDS KERAMIK, eine Marke der SDS trade GmbH
Zur Heinbuche 2b 35043 Marburg Germany
Phone: +49 (0) 6424 3050815
Fax: +49 (0) 6424 3050814
Email: info@sds-keramik.de
Web: http://sds-keramik.de/




